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Toimintakertomus vuodesta 2025​  
 
Kaivoksela-seuran näkyvyyttä edesauttoivat seuran juhlavuosi ja erityisesti vesitornin 
kohtalosta käyty kamppailu.  
 
Hallituksessa toimivat Annukka Lyra (pj.), Matti Pihkala (siht.), (varapj.), Hannele Luukkainen 
(talousvastaava), Anitta Koivisto, Timo Meijula, Toni Juslin ja Amanda Kauranne. HAllitus 
kokoontui vuonna 2025 kahdeksan kertaa. 
Jäsenmaksun maksaneita yksilöjäseniä oli vuoden lopussa 26 ja 4 kannatusjäsentä.  
 
Kaivokselan vesitornin purku-uhka löi leimansa toimintavuoteen ja teki siitä hyvin aktiivisen. 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut haki purkulupaa Kaivokselan vesitornille joulukuussa 
2024. Yhdistyksen hallitus laati ensin kuntalaisaloitteen kiireisellä aikataululla ja aloitti 
keväällä vielä nimien keruun Adressit.com:n kautta. Aloitteessa vedottiin kaupunkiin, jotta 
purkulupaa ei myönnetä ennen kuin kaavoitus käynnistyy. Adressin allekirjoitti noin kahden 
kuukauden aikana 217 henkilöä.  
 
Kesän aikana järjestettiin kaksi vesitornipiknikkiä ja lokakuussa vesitorniopastus, joilla 
kerättiin ihmisten muistoja ja mietteitä vesitornista. Kaivokselan koulun perheiden 
yhteistyöpäivässä seura piti rastipistettä neljäsluokkalaisille, jotka vastasivat vesitornivisaan. 
Samalla juteltiin siitä, mihin vesitornia on käytetty ja minkälaisia uusia käyttötarkoituksia sille 
voisi keksiä. Elokuussa seuran hallitus kutsui uusia kuntapäättäjiä vesitornille, mutta 
osallistujia ei ollut.  
 
Yhdistys sai elokuussa kaupungin vastineen kuntalaisaloitteeseen. Vastauksessa todetaan, 
ettei kaupungilla ole edellytyksiä ostaa vesitornia tai investoida sen kunnostamiseen. Vastine 
sivuuttaa seuran päätoiveen käsitellä vesitornin säilyttämistä osana kaavan päivitystä, mihin 
myös ELY-keskus kehotti hylätessään rakennussuojeluesityksen. Sen sijaan kaupunki tulkitsi 
ELYn päätöksen siten, ettei suojeluarvoja ole, vaikka museoviranomaiset niin 
nimenomaisesti prosessin aikana totesivat.   
 
Kaupunginvaltuutettu Mikko Viilon yhteydenoton ansiosta seura sai tiedon, että vesitornin 
purkulupa oli käsittelyssä jo 10. kesäkuuta. Seuran hallitus osoitti tehokkuutensa, kun noin 
vuorokauden viestinvaihdon jälkeen asia jäi pöydälle. Uuden valtuuston lupajaosto kuitenkin 
myönsi purkuluvan elokuun kokouksessa useista yhteydenotoista ja keskusteluista 
huolimatta. Päätös oli suuri pettymys ja puheenaihe seudulla koko syksyn.  
 
Kaivoksela-seura viesti koko vuoden ajan vesitornin tilanteesta omilla verkkosivuillaan. 
Vantaan Sanomat ja Myyr York Times kirjoittivat useamman artikkelin. Purkuluvan 
myöntämisen jälkeen tiedotettiin purkamisen aikataulusta.  
 
Loppuvuoden ponnistuksena yhdistys tuotti vesitorniin juhlakirjan. Se kokoaa historia- ja 
muistitietoa vesitornista, kuvia ja piirustuksia sekä runon, jonka Amanda Kauranne kokosi 
vesitorniopastukselle osallistuneiden mietteistä. Juhlakirjan graafisen suunnittelun teki 
Ada-Sofia Nieminen. Kirja julkistettiin seuran 60-vuotiskahveilla ja se on saatavilla 

http://adressit.com
https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/41296


sähköisenä julkaisuna. Vesitornin dokumentoimiseksi teetettiin myös postikortteja, joita 
jaettiin tapahtumissa.  
  
Yhdistys järjesti 29.4. roskienkeruutalkoot (reilu 20 osallistujaa ml. partiolaiset). Kesällä 
pelattiin perinteiset petankiottelut koulun kentällä. Yhteistyössä Vantaa-Seuran kanssa 
pidettiin 19.8. historiakävely, jolla oli mukana noin 25 osallistujaa. Tapahtumat kokosivat 
uusia ja vanhoja kaivokselalaisia yhteen, ja tapahtumiin saavuttiin Helsingin Sanomien 
Menokoneen ansiosta kauempaakin.  
 
Vantaan talouden tiukka tilanne oli vuoden puheenaihe, ja Kaivoksela jännitti toteutuuko jo 
hyväksytty suunnitelma urheilukentän alueen kehittämisestä. Loppuvuodesta käynnistyivät 
kuitenkin työt, jonka tavoitteena on rakentaa vesitorninmäeltä pellolle kuntoportaat ja kevyen 
liikenteen väylä, joka kiertää pellon. Hallituksen tietojen mukaan Palotien/Kuninkaantammen 
liittymän toteutus Hämeenlinnanväylälle oli jäissä.  
 
Kaivoksela-seuran verkkosivuilla oli vuonna 2025 yhteensä 4206 (2 263) kävijää ja 9116 ​
(4 620) sivukatselua. Huomattavaa kasvua selittänee seuran aktiivisuus ja se, että vesitornin 
tilanne kiinnosti, ja sitä käsittelevää aineistoa koottiin sivuille. Facebook-sivulla oli 
tammikuun lopulla 2025 yhteensä 335 seuraajaa (kasvua edellisvuoteen 60 seuraajaa). 
Seuran Facebookissa jaettiin ajankohtaisia uutisia, osallisuusvinkkejä ja kutsuttiin 
tapahtumiin. Uutena viestintäkanavana otettiin käyttöön Instagram, jossa on 102 seuraajaa 
(73 vuonna 2024).  Youtube-kanavallamme videoita katsottiin 1405 kertaa ja kanavan tilaajia 
oli 17 kappaletta. 
 
Vantaan kaupungin ja Helsingestiftelsenin avustusten turvin jatkettiin koululaisten 
Aikamatka-Tidsresan-opastuksia. Tähän mennessä draamaopastuksilla on ollut noin 300 
osallistujaa, etupäässä Kaivokselan, Uomarinteen ja Hämeenkylän kouluista, mutta myös 
alueen asukkaille järjestettiin avoimet opastukset. Palaute Aikamatka-opastuksista on ollut 
hyvin kiittävää. Eräs opettaja totesi, että se oli paras oppilaita osallistava esitys hänen 
30-vuotisen opettajauransa aikana. Paras palaute tuli lasten suista ja mutkan kautta myös 
kodeista. Moni oli vienyt kotiin tuomisina tietoja alueen historiasta, tarinoista ja perinteestä - 
sekä päättömän ratsastajan legendan. 
 
Saatujen jäsenten ja kannatusjäsenten tuella, yhdistys lahjoitti 20 euron stipendit neljälle 
Kaivokselan koulun akateemisesti ansioituneelle oppilaalle. Koulun kanssa käytiin 
keskustelua muun muassa oppilaiden roskaamisesta ja levottomuudesta bussissa.  
 
Vuosi huipentui 4.12., jolloin juhlittiin yhdistyksen 60-vuotista taivalta Kaivokselan koulun 
paviljongissa. Mukaan oli ilmoittautunut noin 30 vierasta. Ohjelmassa oli asukasyhdistyksen 
menneiden muistelua ja merkityksen pohtimista, runonlausuntaa (Eino Kaikkonen), 
kuvaesitys ja juhlakirjan esittely sekä kakkukahvit.  
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